
 Протокол
№ 

гр. София,    14.05.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 43 състав,  в 
публично заседание на 14.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Весела Цанкова

 
 
при участието на секретаря Десислава В Симеонова и при участието на 
прокурора прокурор Цветослав Вергов, като разгледа дело номер  10858  по 
описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното:

 След изпълнение на разпоредбата на чл.142, ал.1 ГПК, вр.чл.144 АПК на именното 
повикване в        10:17          часа се явиха:

ИЩЕЦЪТ  К.  Ц.  Д.  чрез  АДВ.  Д.  А.  Т.  –  редовно  уведомен,  представлява  се  от  адв.  Т.,  с 
пълномощно по делото. 
ОТВЕТНИКЪТ СТОЛИЧНА ДИРЕКЦИЯ НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ –      редовно уведомен, се 
представлява от юрк.С. , с пълномощно от днес.
СГП – редовно уведомена, явява се прокурор В..
ВЕЩОТО ЛИЦЕ Б. П. Б. – редовно призована, явява се лично.
СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото.
СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и

ОПРЕДЕЛИ:
                      ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.
ДОКЛАДВА постъпило в срок заключение по назначената СПЕ, изготвено от вещо лице.
СЪДЪТ ВРЪЧВА    копие от експертизата на процесуалния представител на ответника.
СНЕМА самоличността на вещото лице:
Б.  П.  Б.  59-годишна,  българин,  български  гражданин,  неосъждана,  без  дела  и  родство  със 
страните.
ПРЕДУПРЕДЕНА  за  наказателната  отговорност  по  чл.291  от  НК.  Обеща  да  даде  вярно  и 
безпристрастно заключение.
 ВЕЩОТО ЛИЦЕ – Представила съм заключение в срок, което поддържам.
СТРАНИТЕ /поотделно/ - Запознати сме със заключението. Нямаме въпроси към вещото лице. Да 
се приеме заключението.
СЪДЪТ, по доказателствата,



ОПРЕДЕЛИ:
ПРИЕМА И ПРИЛАГА към делото заключението по назначената СПЕ.
ДА СЕ ИЗПЛАТИ на вещото лице възнаграждение от внесения депозит,      в размер на 300 лева, 
за което се издаде РКО.
ДОКЛАДВА  постъпила  справка-декларация  от  вещото  лице  съгласно,  която  разходите  по 
извършената експертиза са в размер на 807,75 лева.
 ЗАДЪЛЖАВА  жалбоподателя  в  7-дневен  срок  от  днес  да  внесе  сумата  от  507,75  лева,  за 
възнаграждение на вещото лице.
ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждението на вещото лице след внасяне на депозита.
СТРАНИТЕ /поотделно/ – Няма да сочим други доказателства. Нямаме доказателствени искания. 
СЪДЪТ счете, че делото е изяснено от фактическа страна и 

ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА ДЕЛОТО. 
Адв. Т. – Моля да осъдите ответника СДВР на основание чл. 1, ал. 1 ЗОДОВ и чл. 52 ЗЗД да  
заплати на доверителя ми сумата от    15 000 лева, които са пряка    и непосредствена последица от 
незаконосъобразно приложената спрямо същия ПАМ по чл. 72,  ал.1,  т.  1 ЗМВР, в това число 
считам, че на доверителя ми неправомерно е ограничено правото на свободно придвижване и 
всички съпътстващи задържането фактически и правни действия, включително използването на 
помощни средства и извършването на полицейски обиск. От обстоятелството по делото и фактите 
се  докажа,  че  доверителят  ми  е  претърпял  вредите,  които  твърдим  в  депозираната  искова 
претенция.  От  разпита  на  свидетеля  и  от  заключението  на  вещото  лице  се  потвърди,  че 
задържането е оказало стресогенен резултат върху личността му. Все още не може да преживее 
процесното  задържане.  Видно  от  заключението  на  вещото  лице  има  повишена  тревожност  и 
депресивна  симптоматика.  Намирам,  че  всичко  това  е  повлияло  действително  върху 
емоционалното  и  психично  здраве  на  доверителя  ми.  Моля  да  уважите  исковата  претенция. 
Претендирам разноски, за което представям списък по реда на чл.80 ГПК, ведно с доказателства 
за направените разноски. Моля за срок за писмена защита. 
Юрк.С.  –  Моля  да  постановите  решение,  с  което  да  отхвърлите  исковата  молба  като 
неоснователна и недоказана, при условията    на евентуалност значително да редуцирате исковата 
претенция. Претендирам юрисконсултско възнаграждение в полза на СДВР. Правя възражение за 
прекомерност. 
ПРОКУРОРЪТ – Считам, че исковата претенция е основателна. Моля да я уважите, но считам, че 
е силно завишена. 

СЪДЪТ предоставя 7-дневен срок на страните за представяне на писмени бележки.

СЪДЪТ  ОБЯВИ,  ЧЕ  ЩЕ  СЕ  ПРОИЗНЕСЕ  СЪС  СЪДЕБНО  РЕШЕНИЕ  В 
ЗАКОНОУСТАНОВЕНИЯ СРОК.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в      10:23 часа.

С Ъ Д И Я:

СЕКРЕТАР:
 


